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KV 13.11.2017 § 88

  Valtuutettu Lotta Saarenmaa luki Finlayson Oy:n kaupungille luo vut-
ta maa tekstiilikokoelmaa koskeneen seuraavan valtuustoaloitteen:

  ”Forssan kaupunginvaltuusto pohti USO-seminaarissa, miten Fors-
san imagoa ja vetovoimaisuutta voitaisiin kehittää. Lisäksi kes kus te-
lus sa nousi esille forssalaisuuden brändi. Brändin tarkoituksena on
nos taa esille ne kaupunkimme valttikortit, jotka tekevät siitä kiin nos-
ta van ulkopaikkakuntalaisen silmissä. Kaupunkimme historiallisuus
tu li si brändiä suunniteltaessa ottaa huomioon, sillä teol li suus yh dys-
kun nan arki näkyy katukuvasamme ja identiteetissämme edelleen.
En nen kaikkea historian merkitys Forssaan suuntautuvan matkailun
kan nal ta on suuri, sillä museossa vierailee vuosittain jopa 10000 kä-
vi jää. Kaupunkimme yksi merkittävimmistä elinvoimatekijöistä löy tyy-
kin siis punatiilisistä rakennuksista ja niiden historiasta.

  Kehräämöllä sähköpässin vanhassa tallissa sijaitseva teks tii li ko koel-
ma sisältää näytteet Forssassa valmistetuista kankaista 1800-luvulta
2000-lu vul le.Kysymyksessä on siis merkittävän laaja ja ai nut laa tui-
nen arkisto myös valtakunnallisesti.  Finlayson luovutti kokoelman
mu seon hoitoon 1990-luvulla, ja Tekstiilimuseo Tyyki avattiin 1997.
Kuo se ja on miljoonia, ja niihin kohdistuu nykyään suuri kiinnostus
mm. sen ansiosta, että Finlayson Oy on ottanut historian yhdeksi
brän di te ki jäk seen. Toisin kuin Tampere, Forssa ei pysty hyö dyn tä-
mään yleistä retrotrendiä, historiamatkailijavirtaa eikä Finlaysonin jul-
ki suus ar voa siksi, että tekstiilikokoelmamme lojuu hämärässä va ras-
tos sa, jonne ei kehtaa päästää ihmisiä, ja siksi, että kokoelman esit-
te lyyn tarkoitettu tila vaatisi kunnostusta. 

  Tekstiilikokoelman ylläpito on maksanut Forssan kaupungille 20 vuo-
den aikana jo satojatuhansia euroja. Tämä on ollut investointi tu le-
vai suu teen. Nyt elämme sitä tulevaisuutta, jossa kaikki keinot seu-
dun elinvoiman lisäämiseksi on otettava käyttöön. Vaasan yli opis tos-
sa toteutetun museoiden taloudellista vaikuttavuutta käsittelevässä
tut ki muk ses sa on todettu, että jokainen museokävijä tuo vierailunsa
yh tey des sä paikkakunnalle 49 euroa.

  Kaupunkilaisten yhteisestä kulttuuriperinnöstä on pidettävä huolta.
In ves toin nit Forssan museon perusnäyttelyn uudistukseen ovat mak-
sa neet itsensä takaisin niin talouden, imagon kuin kulttuurin elä vöit-
tä mi sen kin näkökulmasta katsottuna.  Onko Forssalla varaa olla hyö-



dyn tä mät tä kulttuurivarantoaan ja ilmeisintä bränditekijäänsä? Näh-
däk se ni ei.

  Esitämme, että:

  - Kaupunki perustaa monialaisen työryhmän, joka koostuu kau pun-
gin eri toimialojen edustajista ja valtakunnallisista museo- ja ar kis to-
alan osaajista. Kaupungin taholta sivistystoimen ( Forssan museo,
Wah ren-kes kus ja hallinto) edustajien lisäksi työryhmään tulee si säl-
lyt tää ainakin teknisen toimen, matkailun, perus- ja lukio-opetuksen
edus ta ja sekä kaupunginhallituksen edustaja. Valtakunnalliset osaa-
jat valitsee Forssan museon johtaja ja Tyykistä tu le vai suu teen-hank-
keen projektivastaava. Monialainen työryhmä aloittaa toimintansa
ke vääl lä 2018, kun Forssan museon Tyykistä tulevaisuuteen-hanke
on saatu päätökseen.

  -  Monialaisen työryhmän tehtävänä olisi:

  1) Etsiä ja kartoittaa ratkaisuja Forssan tekstiiliperintöä säilyttävän
ar kis ton tilakysymykseen. Lisäksi sen tehtävä on laatia mietintö mah-
dol li sis ta tilavaihtoehdoista ja niiden aiheuttamista kus tan nuk sis ta ja
säästöistä.

  2) Tukea ja pohtia mahdollisuuksia, joiden avulla forssalaista teks tii li-
pe rin töä voitaisiin hyödyntää laajasti kaupungin tarjoamissa pal ve-
luis sa ja matkailussa. Työryhmä pyrkii löytämään tekstiiliperintöön
liit ty viä, kaupunkistrategiaa tukevia elinvoimatekijöitä, joilla Forssan
ima goa voidaan kehittää. Keskustelussaan työryhmän tulee käyttää
hy väk seen Tyykistä tulevaisuuteen-hankkeen avulla saatuja tietoja.

  3) Tuoda oma tietämyksensä ja verkostonsa tekstiiliarkiston toi min-
nan kehittämisrahoituksen hankkimiseen

  4) Laatia selvitys suunnitelemansa aikataulun mukaisesti edellä mai-
ni tuis ta seikoista. Lisäksi se laatii selvityksensä pohjalta teks tii li pe rin-
nön ja sen hyödyntämisen jatkotoimenpide-ehdotuksen.”

  Aloitteen olivat Saarenmaan lisäksi allekirjoittaneet valtuutetut Risto
Aal to nen, Suvi Aaltonen, Merja Augustin, Sanni Grahn-Laasonen,
Jou ko Haonperä, Arto Heino, Johanna Häggman, Sirkka-Liisa Il vo-
nen, Merja Isotalo, Marjut Kallioinen, Maija Kranni, Pia Kuparinen,
Mat ti Luostarinen, Jaana Lähteenkorva, Turkka Mali, Pentti Man sik-
ka mä ki, Sami Mattila, Pekka Murtolahti, Manu Mäkinen, Janne Nie-
mi nen, Mika Penttilä, Minna Penttilä, Ossi Stenholm, Pasi Vikman,
Ir me li Vinnikainen, Tapio Virtanen ja Janne Vuorenmaa sekä va ra jä-
se net Eero Hirvikoski, Päivi Honkala ja Kaisu Norbäck.

Päätös: Valtuusto lähetti aloitteen kaupunginhallitukselle val mis tel ta-
vak si.

KH 27.11.2017 § 343
Kaupunginjohtaja: Kaupunginhallitus antaa sivistys- ja tu le vai suus-
pal ve lu jen toimialalle tehtäväksi laatia aloitteessa tarkoitettua asiaa



kos ke va selvitys ja mahdollinen toimenpide-esitys kau pun gin hal li tuk-
sel le käsiteltäväksi.

Päätös: Kaupunginhallitus hyväksyi ehdotuksen.
SITLA 26.11.2019 § 108
 Forssan kaupunginvaltuusto hyväksyi 9.9.2019 Forssan kau pun ki-

stra te gian 2030. Kaupungin visio on ”Järkivihreä Forssa – kestävää
elin voi maa”. Vision, eli kestävän elinvoiman näkökulmiksi on valittu
eko lo gi nen, taloudellinen sekä sosiaalinen ja kulttuurinen kestävyys.
Kult tuu ri pe rin nöl lä on merkittävä rooli kaupunkistrategian to teut ta mi-
ses sa sekä sosiaalisen ja kulttuurisen kehityksen että elinvoiman nä-
kö kul mas ta.

 Sivistys- ja tulevaisuuslautakunta on yhdessä Forssan museon kans-
sa valmistellut vuodesta 2017 alkaen aloitteen mukaista teks tii li ko-
koel man järjestelytyötä sekä Kuosikeskuksen suunnittelua lau ta kun-
nan hyväksymän museon toimintaohjelman linjausten mu kai ses ti.
Varsinaisia päätöksiä kuosikeskuksen perustamisesta ei kui ten kaan
vielä ole tehty. Kuosikeskuksen mahdollinen toteuttaminen olisi tar-
koi tus tehdä vaiheittain.

 Kuosikeskus on tarkoitus toteuttaa kolmessa vaiheessa:

 1. Kuosien järjestämien. Kuosien järjestäminen (600 hyllymetriä), jo-
ta varten on varattu edellä mainittu 50 000 euron määräraha si vis tys-
ja tulevaisuuspalvelujen talousarvion käyttötalousosassa (25 000 e
vuodelle 2020). Määrärahan avulla palkataan määräaikainen työn te-
ki jä, joka museon vakituisen amanuenssin kanssa vastaa kuo si kes-
kuk sen aineiston järjestämisestä sekä pienimuotoisen näyttelyn to-
teut ta mi ses ta.

 2. Kuosikeskuksen näyttely- ja arkistointitilojen peruskorjaus. Lan ka-
vär jää mön tilan (ent Sigfridin tila) peruskorjausta ja varustamista
Kuo si kes kus ta varten on tehty arkkitehtisuunnitelma 6/2019 (Ark ki-
teh ti suun ni tel maan on myönnetty Sitlalta rahoitus tammikuussa
2018). Varsinaiseen korjauksen toteutukseen on haettu Opetus- ja
kulttuuriministeriön rahoitusta. Kuosikeskus on OKM:n ra hoi tus oh jel-
mas sa ja varsinainen rahoitushakemus tehdään 31.12.2019 men-
nes sä. Peruskorjaushankkeen kokonaisbudjetti on noin 200 000 eu-
roa. Peruskorjaus sisältää tilaa säästävien siirtohyllyjen ra ken ta mi-
sen olosuhdesuojattavaan arkistokuutioon (kosteuden ja lämpötilan
hal lin ta) asiakastilan keskelle. Muuta: viemäröinnin korjaus ha ju hait-
to jen minimoimiseksi, väliseinien rakentaminen (työtilat, asiakastila),
pie ni keittiötila, ilmanvaihto (vetokaappiin, kangasaineiston kä sit te le-
mi sek si), ylimääräisten vesipisteiden poisto. 

 3. Kuosikeskuksen kokeellisuutta ja pelillisyyttä hyödyntävä näyttely.
Fors san museo on hakenut Suomen kulttuurirahastolta (Mu seo vi-
sio-oh jel ma) 150 000 euron avustusta kokeellisuutta ja pelillisyyttä



hyö dyn tä vä näyttelyn rakentamiseen. Avustuspäätös saadaan jou lu-
kuus sa 2019 ja huomioitavaa on , että tämä avustus ei edellytä
omavastuuosuutta.

 Sivistys- ja tulevaisuustoimialan talousarvioesityksessä vuodelle
2020 ja taloussuunnitelmaan vuodelle 2021 on varattu 50 000 euron
mää rä ra ha ensimmäisen vaiheen eli kuosien järjestämiseen. Mikäli
Fors san kaupunginvaltuusto hyväksyy vuoden 2020 talousarvion ja
vuo sien 2021-2023 taloussuunnitelman lautakunnan esittämässä
muo dos sa tekee lautakunta tarvittavat päätökset ja esitykset Kuo si-
kes kuk sen toteuttamisesta tammikuussa 2020. (JP)

Lapsiystävällinen valmistelutyö ja päätöksenteko:
 Onko päätöksellä lapsivaikutuksia?     Ei
 Onko lapsia ja nuoria kuultu?              Ei
 Onko tehty lapsivaikutusten arviointia? Ei

 Lisätietoja: sivistysjohtaja Jarmo Pynnönen, p. 03 4141 5290,
 jarmo.pynnonen(ät)forssa.fi.

Sivistysjohtaja: Sivistys- ja tulevaisuuslautakunta esittää kau pun gin-
hal li tuk sel le ja edelleen kaupunginvaltuustolle, että se merkitsee
edel lä olevan selostuksen tiedoksi ja toteaa valtuustoaloitteen tul leen
loppuun käsitellyksi.

Päätös: Lautakunta hyväksyi päätösesityksen.


